ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, Самарская область, г. Кинель, ул. Мира, 42а
Тел. (84663) 21570, эл. адрес: op-kinel@yandex.ru
_____________________________________________________________________________

«18» мая 2018 г.                                                                            № 1/2
Р Е Ш Е Н И Е
О предоставлении медицинских услуг ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГиР» жителям северной стороны города

Заслушав и обсудив информацию «О предоставлении медицинских услуг ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГиР» жителям северной стороны города», Общественная палата г.о. Кинель отмечает, что жителям северной стороны города медицинские услуги предоставляются в филиале поликлиники. Амбулаторный прием ведут врач общей практики и врач-стоматолог. На прием обращаются ежедневно от 20 до 30 человек. Два раза в неделю проводится забор анализов на лабораторное исследование. В филиале поликлиники также предоставляется некоторое физиотерапевтическое лечение. Все опрошенные, обратившиеся за медицинской помощью удовлетворены оказанными услугами.
Однако, помещение филиала поликлиники нуждается в ремонте, нет гардероба, на кабинетах нет информационных табличек, туалет на улице. В замене нуждается оборудование зубоврачебного кабинета, оргтехника (компьютер) врача общей практики. Для сокращения сроков ожидания диагностического исследования необходимо увеличение лимита на бензин для закрепленной за филиалом поликлиник автомашины, так как она обслуживает еще и вызовы врача на дом.
Исходя из вышеизложенного, а также поддерживая государственную политику в вопросах улучшения качества жизни населения и решения социальных проблем, Общественная палата городского округа Кинель

РЕШИЛА:
1. Информацию члена Общественной палаты городского округа Кинель А.С.Матвеева «О предоставлении медицинских услуг ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГиР» жителям северной стороны города»  принять к сведению.
2. Предложить:
2.1. Администрации городского округа Кинель Самарской области (В.А.Чихирев):
2.1.1. [bookmark: _GoBack]провести благоустройство и освещение территории, прилегающей к поликлиническому отделению ГБУЗ СО «КинельскаяЦБГиР», расположенному на северной стороне города Кинель.
2.1.2. рассмотреть вопрос возможности оказания материальной помощи в 2018 году ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГиР» в приобретении оргтехники (компьютера) для врача общей практики.
2.2. Главному врачу ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГиР» (С.И.Плешаков) принять меры:
- по оснащению поликлинического отделения ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГиР», расположенного по адресу: г. Кинель, ул. Ильмень, д. 2, гардеробом, информационными табличками, мебелью (стулья, шкафы и т.п.);
- по приобретению оргтехники (компьютер), оборудования для зубоврачебного кабинета, лампы для кварцевания, иного оборудования для врача общей практики;
- в целях увеличения дней приема анализов от населения рассмотреть вопрос по увеличению лимита бензина для автотранспорта, обслуживающего вышеуказанное отделение;
- по размещению на официальном сайте информации о режиме работы вышеуказанного отделения;
- по ремонту помещений филиала поликлинического отделения, строительству теплого туалета и пандуса.
3.Общественной палате городского округа Кинель (Н.К.Русанова) направить в министерство здравоохранения Самарской области письмо о необходимости проведения ремонтных работ данного поликлинического отделения ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГиР».
4. МБУ ДМО «Альянс молодых» совместно с ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГиР»и управлением по городскому округу Кинель ГКУ СО «Главное управление социальной защиты населения Восточного округа»провести работу по выявлению одиноких граждан, нуждающихся в общении, и закреплению за ними представителей молодежи городского округа Кинель, из числа волонтеров, для регулярного посещения и вовлечения их в общественную жизнь городского округа.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Совет Общественной палаты г.о. Кинель.
6. Информацию о выполнении данного решения заслушать на пленарном заседании Общественной палаты городского округа в 1 квартале  2019 года.

Председатель Общественной палаты				         Н.К.Русанова